РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 ноября 2022 года  № 49

О прогнозе экономического и социального  развития
Раменского сельского поселения
на 2023 год и на период до 2025 года

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе Раменского сельского поселения, руководствуясь Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, Администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

                                                      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прогноз экономического и социального  развития Раменского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года (приложение).

1. Настоящее решение обнародовать  в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Раменского сельского поселения                                           Молотова Т.В.

[bookmark: _GoBack]

Предварительные итоги
 социально-экономического развития Раменского сельского поселения  за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально- экономического развития района за 2022 год

	Показатели
	Ед. изм.
	9 мес. 2022 г.
	2022 г. (оценка)

	Экономические показатели

	1.Объем отгруженной промышленной продукции
	млн.
руб.
	-
	-

	Индекс промышленного производства
	%

	  2.Объем  реализации продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных предприятиях
в том  числе:
	млн.
руб.
	25,4
	31,8

	2.1 Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении в с/х предприятиях:
	млн. руб.

	- Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	817,1
	817,1

	-  Молоко
	тонн
	728
	1008

	- Скот и птица (в живом весе)

	тонн
	17
	23

	2.2. Урожайность зерновых культур
	цн. с га
	13,6
	13,6

	2.3. Наличие скота в с/х предприятиях :

	крупный рогатый скот
	гол.
	267
	301

	  в том числе коровы
	гол.
	154
	164

	3. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	млн.
руб.
	11,2
	43,0

	4. Количество малых предприятий
	шт.
	1
	1

	Показатели, характеризующие уровень жизни населения

	1. Численность постоянного населения  –     (среднегодовая)
	тыс. чел.
	1,13
	1,12

	1. Численность трудовых ресурсов.

	чел.
	535
	535

	3. Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	чел.
	14
	14

	4. Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	2,6
	2,6

	5. Средняя заработная плата
	руб.
	19,9
	20,0

Прогноз социально экономического развития
Раменского сельского поселения
на 2023 год и на период до 2025 года

Показатели

Ед. изм.
	Прогноз

	2023 г.

	2024 г.

	2025 г.

	Экономические показатели
1.Индекс промышленного производства

2. Объем  реализации продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных предприятиях

3. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования – всего

-газификация населенных пунктов
-приобретение машин и оборудования, формирование основного стада

4. Количество малых предприятий

Показатели, характеризующие уровень жизни населения

1. Численность постоянного населения   (среднегодовая) - всего

2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости

3. Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению (на конец года)

4. Средняя заработная плата номинальная

% к предыдущему году

млн. руб.

млн.руб.

млн.руб

млн.руб

ед.

тыс.чел.

чел.

%

тыс. рублей

0

33,0

40,6

32,6

8,0

1

1,1

14

2,6

21,0

0

35,0

9,0

0

9,0

1

1,04

	14

2,6

22,3

0

39,0

9,0

0

9,0

1

1,01

	14

2,5

23,4